

BOYKOT ISRAEL

Israels krig mod Gaza efterlader ingen tvivl om, at vi her har set omfattende krigsforbrydelser. Et forhold, som underbygges af, at Den Internationale Domstol i Haag den 26. januar accepterede at indlede en sag mod Israel for 'folkedrab'.

Næsten 30.000 civile dødsofre (da dette blev sendt), en fordrivelse af 1,8 mio. mennesker og en sønderbombning af store dele af Gaza taler sit eget sprog. Dertil kommer ca. 90 drab på journalister og mediefolk, som også er en klar overtrædelse af folkeretten (Genevekonventionens artikel 79).

Om kendelsen ved Den Internationale Domstol vil ændre på dette, har vi til gode at se. Men da domstolens afgørelser er uden magtmidler, vil de aldrig kunne stå alene.

I lyset af dette opfordrer Enhedslisten til en generel boykot af Israel – ligesom verdenssamfundet boykottede det sydafrikanske apartheidstyre i 70'erne og 80'erne. En boykot, som dengang var stærkt medvirkende til at knække apartheid-regimet.

Enhedslisten arbejder fortsat for, at der indføres økonomiske og andre sanktioner mod Israel, herunder en våbenembargo, og at der sættes målrettet ind med en boykot, der rammer den israelske økonomi. Enhedslisten opfordrer til solidaritetsarbejde og aktiviteter der styrker danskernes bevidsthed om, at køb af bosættervarer og varer fra Israel er med til at understøtte den israelske økonomi

En støtte til en sådan boykot betyder ikke en fornægtelse af Israels ret til at eksistere, ligesom Sydafrika-boykotten ikke betød en fornægtelse af Sydafrikas ret til at eksistere. Den betød heller ikke, at det hvide mindretal skulle fordrives, ligesom en boykot af Israel heller ikke betyder, at den jødiske befolkning skal fordrives.

Men en boykot betyder, at Israel skal tvinges til at overholde FNs konventioner og vedtagelser. Herunder resolutionen om at ophæve den ulovlige besættelse fra 1967, mod de ulovlige bosættelser på Vestbredden – samt den ulovlige blokade af Gaza.

I forlængelse af ovenstående tilslutter Enhedslisten sig den internationale BDS-kampagne, 'The Boycott, Divestment, Sanctions movement'. Det er en bevægelse, som efter et fælles palæstinensisk initiativ i 2005 har opnået stor international opbakning. Denne opbakning bør udbredes mest muligt – også i lande, som traditionelt har været opfattet som Israels støtter. Enhedslisten vil løbende tage initiativer der i samarbejde med andre gode kræfter kan bidrage til og styrke en folkelig boykotbevægelse imod Israelske varer, tjenester og andre sanktioner